
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00931 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

822A6B508DA3C8E0563E113F223BB3C8



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 053/2018 - “NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS”

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI529
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI530

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

822A6B508DA3C8E0563E113F223BB3C8



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 
 
DECRETO NO 053/2018 
De 18 de dezembro de 2018 
 

    
 “Nomeia membros do Conselho 
Municipal de Saúde e dá outras                           
providências correlatas” 

 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do 
Município e as disposições da Lei Municipal nº 032/93, alterada pelas leis n.º 
091/2005 e n.º 236/2013 

 
CONSIDERANDO a indicação, pelos respectivos segmentos dos 

seus representantes no Conselho Municipal de Saúde. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de Saúde, 

criado pela Lei Municipal nº 032/93, alterada pelas leis n.º 091/2005 e n.º 
236/2013, representando as entidades relacionadas, os seguintes cidadãos. 

 
 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
BONITO 
Titular: Jairo Martins Fernandes 
Suplente: Alessandra Reis da Silva Oliveira 

 
REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA 
Titular: Sandra Souza Oliveira 
Suplente: Alair Costa de Souza 

 
REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS 
Titular: Fabio Miranda Fernandes  
Suplente: Gessivaldo Bispo de Araujo  

 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE 
Titular: Ednalva de Jesus Pires 
Suplente: Domingas Jesus de Souza 

 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO BOMNARTES – GRUPO DE 
TEATRAL DE BONITO 
Titular: Cássio Cruz da Silva 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

110FD9B4388E859822844CE9816153B6

quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 
 

Suplente: Adalto Guimarães Fernandes 
 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIAS DE ARIZONA 
ACAR 
Titular: Edinalva Rosa da Silva 
Suplente: Viviane dos Santos 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Titular:  Leyliane Nascimento da Silva 
Suplente:  Luiz Cedro de Sena 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Cristiane Oliveira de Sousa 
Suplente: Anailton Gonçalves dos Santos 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
Titular: Mécia Conceição de Paula 
Suplente: Jociléia Santos da Silva 

 
REPRESENTANTE DOS PRESTADORES MUNICIPAL EM 
ONDONTOLOGIA 
Titular: Márcia Santana Rocha  
Suplente: Franciele Teixeira de Souza Dias   

 
REPRESENTANTE DOS PRESTADORES MUNICIPAL EM ENFERMAGEM 
Titular: Viloane Silva Azevedo 
Suplente: Clara Maria Batista Zilli 

 
PRESENTANTE DOS TÉCNICOS EM ENFERMAGEM OU SAÚDE BUCAL 
Titular: Neuraci Dourado da Silva 
Suplente: Verônica da Costa Garcia 

 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Bonito-BA, 18 de dezembro de 2018. 
 
  

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

 Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

110FD9B4388E859822844CE9816153B6

quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

822A6B508DA3C8E0563E113F223BB3C8



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

822A6B508DA3C8E0563E113F223BB3C8


		2018-12-19T19:26:57-0300




